
7470 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

N. 1899

7 NOVEMBRE 1985. — Arrêté royal m odiliant l’a rrê té  royal du 
29 juin 1984 relatif à l’octroi d’une prime d’arrê t définitif pour les 
bâtiments retirés de l’activité de la pêche m aritim e

BAUDOUIN, Roi des Belges,
A tous, présen ts e t à venir, Salut.

Vu l’article 29 de la Constitution;
Vu le T raité instituan t la  Com m unauté économique européenne, 

signé à Rome le 25 m ars 1957 e t approuvé par la loi du 2 décem- 
.  bre 1957;

Vu le Règlem ent 2908/83 du Conseil des Com m unautés euro
péennes du 4 octobre 1983 concernant une action commune de res
tructuration, de m odernisation e t de développement du secteur de la 
pêche e t de développement du secteur de l'aquaculture;

"Vu la Directive 83/515 du Conseil des Com munautés européennes 
du 4 octobre 1983 concernant certaines actions d'adaptation des 
capacités dans le secteur de la pêche;

Vu l’arrêté  royal du 29 juin 1984 relatif à l’octroi d’une prime 
d’a rrê t définitif pour les bâtim ents retirés de l’activité de la pêche 
maritime;

Vu les lois sur le Conseil d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973, 
notam m ent l’article 3, § 1er, modifié par la loi du 9 août 1980; .

Vu l’urgence;
C onsidérant que des m esures im m édiates s'im posent afin de pou

voir liquider encore cette année, la prim e d’a rrê t définitif pour les 
bâtim ents retirés de l’activité de la  pêche maritime; ,

Sur la proposition de Notre M inistre des Communications et des 
Postes, Télégraphes e t Téléphones e t de Notre Secrétaire d’E tat aux 
Affaires européennes e t à l’Agriculture,

Nous avons arrêté  e t arrêtons :

Article 1er. L’article 3, de l’a rrê té  royal du 29 ju in  1984 relatif à 
l’octroi d’une prim e d’a rrê t définitif pour les bâtim ents retirés de 
l’activité de la pêche m aritim e, es t rem placé par la disposition sui- ■ 
vante :

« Art. 3. Les dem andes d’octroi d’une prim e d’a rrê t définitif doi
vent ê tre  introduites, auprès du Com missaire maritime, au plus tard- ' - 
le 30 avril, au moyen d’un  form ulaire dont le modèle est établi par le 
M inistre des Communications.

Verzameling der Wetten, Decreten en Besluiten 7471

N. 1899

7 NOVEMBER 1985. — Koninklijk besluit tot wijziging van het 
koninklijk besluit van 29 juni 1984 betreffende de toekenning van 
een beëindigingspremie voor de vaartuigen die onttrokken wor
den aan de zeevisserijactiviteit

BOUDEWIJN, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en  hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op artikel 29 van de Grondwet;
Gelet op het Verdrag to t oprichting van de Europese Economische 

Gemeenschap, ondertekend te  Rome op 25 m aart 1957 en goedge
keurd door de w et van 2 decem ber 1957;

Gelet op de Verordening 2908/83 van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 4 oktober 1983 inzake een gem eenschappe
lijke actie voor herstructurering, m odernisering en ontwikkeling 
van de visserij, alsmede voor ontwikkeling van de aquicultuur;

Gelet op de Richtlijn 83/515 van de Raad van de Europese 
Gemeenschappen van 4 oktober 1983 inzake bepaalde acties voor de 
aanpassing van de capaciteit in de visserijsector;

Gelet op het koninklijk besluit van 29 juni 1984 betreffende de toe
kenning van een beëindigingsprem ie voor de vaartuigen die ont
trokken worden aan de zeevisserijactiviteit;

Gelet op de w etten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 
januari 1973, inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de w et van 
9 augustus 1980;

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;
Overwegende dat het noodzakelijk is onverwijld m aatregelen te 

nemen ten einde de beëindigingspremie voor de vaartuigen die ont
trokken worden aan de zeevisserijactiviteit, nog dit ja a r  te kunnen 
uitbetalen;

Op de voordracht van Onze M inister van Verkeerswezen en Poste
rijen, Telegrafie en Telefonie en van Onze S taatssecretaris voor 
Europese Zaken en Landbouw,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 3, van het koninklijk besluit van 29 jim i 1984 
betreffende de toekenning van een beëindigingspremie voor de 
vaartuigen die onttrokken w orden aan  de zeevisserijactiviteit, wordt 
vervangen door de volgende bepaling :

« Art. 3. De aanvragen to t het verkrijgen van een beëindigingspre- 
mie moeten uiterlijk 30 april bij de W aterschout worden ingediend 
door middel van een formulier w aarvan het model wordt vastgesteld 
door de M inister van Verkeerswezen.



7472 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Les dem andes qui n ’ont pu ê tre  satisfaites le 31 décem bre de 
l’année au cours de laquelle elles ont été introduites, sont périmées.

Toutefois les demandes qui, en exécution de l'article 4, entrent en ■ 
ligne ae compte pour une prim e d’a rrê t définitif e t pour lesquelles 
pour des raisons budgétaires, une prime n’a pas pu être octroyée, 
sont cependant considérées comme ayant été introduites l’année 
suivante conform ém ent au prem ier alinéa. »

Art. 2. L’article 4, deuxième alinéa, du même arrêté , est abrogé.

Art. 3. L’article 7 du même arrê té  est remplacé par la disposition 
suivante :

« Art. 7. La prim e d’a rrê t définitif est octroyée au propriétaire et, 
en cas de copropriété, aux copropriétaires du bâtim ent à retirer de 
la pêche m aritim e, au prorata de leur quote-part de propriété.

Le re tra it définitif du bâtim ent es t réalisé soit par la démolition, 
du bâtim ent soit par le transfe rt définitif du bâtim ent dans un Etat 
qui n ’est pas m em bre de la Com munauté européenne, soit par 
l’affectation du bâtim ent, dans les eaux de la Communauté euro
péenne, à des fins au tres que la pêche maritime. »

Art. 4. L’article 8 du même arrê té  es t remplacé par la disposition
suivante :

« Art. 8. Les propriétaires visés à l’article 7 doivent rembourser le 
total de leur prim e si après le payem ent de la prime, il n’est plus 
sa tisfait aux dispositions de l’article 7, deuxièm e alinéa.

Lorsqu’il y a lieu à rem boursem ent de la prim e octroyée, la récu
pération peut être confiée à l’A dm inistration de la T.VA., de l’enre
gistrem ent e t des domaines, qui procède conformém ent aux disposi
tions de l’article 3 de la loi dom aniale du 22 décem bre 1949. »

Art. 5. L 'article 9 du même arrê té  est complété par l’alinéa sui
van t :

« Sans préjudice des dispositions de l’article 5, le Ministre des 
Com munications fixe le m ontant e t les m odalités de paiement de la 
prime. »

Art. 6. Le présen t arrêté  en tre en vigueur le jour de sa publication 
au Moniteur belge.

Verzameling der Wetten, Decreten en B eslu iten  7473

De aanvragen, waarvoor op 31 decem ber van het ja a r  w aarin ze 
w erden ingediend geen prem ie werd toegekend, zijn vervallen.

Evenwel w orden de in uitvoering van artikel 4 voor een beëindi
gingsprem ie in aanm erking komende aanvragen, waarvoor om bud
gettaire redenen, de prem ie n ie t kon worden toegekend, beschouwd 
ais zijnde het daaropvolgende ja a r  overeenkomstig het eerste lid 
ingediend. »

Art. 2. Artikel 4, tweede lid, van hetzelfde besluit, wordt opgehe
ven.

Art. 3. A rtikel 7, van hetzelfde besluit, w ordt vervangen door de 
volgende bepaling :

« Art. 7. De beëindigingspremie w ordt toegekend aan de eigenaar 
en, in geval van medeëigendom aan  de m edeëigenaars van hef aan 
de zeevisserij te  onttrekken vaartuig naar ra ta  van hun eigendoms- 
aandelen.

De definitieve onttrekking van het vaartuig kom t to t stand hetzij 
door sloping van he t vaartuig, hetzij door definitieve overbrenging 
van het vaartuig naar een S taat die geen lid is van de Europese 
Gemeenschap, hetzij door bestem m ing van he t vaartuig* in  de w ate
ren van de Europese Gem eenschap voor andere doeleinden dan de 
zeevisserij. »

Art. 4. Artikel 8, van hetzelfde besluit, w ordt vervangen door de 
volgende bepaling :

« Art. 8. De in  artikel 7 bedoelde eigenaars dienen he t to taal van 
hun premie terug te betalen indien na de uitbetaling van de premie, 
niet m eer w ordt voldaan aan het bepaalde in artikel 7, tweede lid.

W anneer e r  aanleiding bestaa t een toegekende prem ie terug  te  
betalen, m ag de invordering w orden toevertrouwd aan de Adminis
tratie van de B.T.W., registratie en domeinen, die handelt overeen
komstig de beschikkingen van artikel 3 van de domaniale w et van 
22 december 1949. »

Art. 5. A rtikel 9, van hetzelfde besluit, w ordt aangevuld m et he t 
volgend lid :

« Onverminderd de bepalingen van artikel 5 bepaalt de M inister 
van Verkeerswezen het bedrag en  de m odaliteiten inzake de uitbeta
ling van de premie. »

Art. 6. Dit besluit treed t in w erking de dag waarop het in he t Bel
gisch Staatsblad wordt bekendgem aakt.

1985 — 488e feuille/vel



7474 Recueil des Lois, Décrets et Arrêtés

Art. 7. Notre M inistre des Communications et des Postes, Télé
g raphes e t Téléphones et Notre Secrétaire d’E tat aux Affaires euro
péennes et à l’Agriculture sont chargés, chacun en ce qui le 
concerne, de l’exécution du présen t arrêté.

Donné à  Bruxelles, le 7 novem bre 1985.

BAUDOUIN

Par le Roi :
Le M inistre des Communications 

e t des Postes, Télégraphes et Téléphones,
H. DE CROO 

Le M inistre des Relations extérieures,
L. TINDEMANS

Le Secrétaire d 'E tat 
aux A ffaires européennes e t à l’Agriculture,

P. DE KEERSMAEKER

(Publié par le Moniteur belge du 19 décem bre 1985, n° 243)

N. 1900
7 NOVEMBRE 1985. — Arrêté royal portant fixation du cadre 

temporaire de la Caisse auxiliaire de paiement des allocations de 
chômage

(Publié par le Moniteur belge du 19 décem bre 1985, n° 243)

N. 1901
22 NOVEMBRE 1985. — Arrêté royal rendant obligatoire la conven

tion collective de travail du 28 mai 1985, conclue au sein de la 
Commission paritaire des maîtres-tailleurs, des tailleuses et 
couturières et de la Commission paritaire de la couture pour 
dames, modifiant la convention collective de travail du 
19 avril 1982 instituant un fonds de sécurité d’existence et fixant 
ses statuts

(Publié par le Moniteur belge du 19 décem bre 1985, n° 243)

Verzameling der W etten, Decreten en Besluiten 7475

Art. 7. Onze M inister van Verkeerswezen en Posterijen, Telegra
fie en Telefonie en Onze S taatssecretaris voor Europese Zaken en 
Landbouw zijn, ieder w at hem betreft, belast m et de uitvoering van 
dit besluit.

Gegeven te Brussel, 7 novem ber 1985.

BOUDEWIJN

Van Koningswege :
De M inister van Verkeerswezen 

en Posterijen, Telegrafie en Telefonie,
H. DE CROO 

De M inister van Buitenlandse Betrekkingen,
L. TINDEMANS

De Staatssecretaris 
voor Europese Zaken en Landbouw,

P. DE KEERSMAEKER

(Bekendgem aakt door he t Belgisch Staatsblad 
van 19 decem ber 1985, nr. 243)

N. 1900
7 NOVEMBER 1985. — Koninklijk besluit houdende vaststelling 

van het tijdelijk kader van de Hulpkas voor werkloosheidsuitke
ringen

(Bekendgem aakt door het Belgisch Staatsblad 
van 19 decem ber 1985, nr. 243)

N. 1901
22 NOVEMBER 1985. — Koninklijk besluit waarbij algemeen 

verbindend wordt verklaard de collectieve arbeidsovereenkomst 
van 28 mei 1985, gesloten in het Paritair Comité voor de meester
kleermakers, de kleermaaksters en naaisters en het Paritair 
Comité voor het naai- en  snijwerk voor dames, tot wijziging van 
de collectieve arbeidsovereenkomst van 19 april 1982 tot oprich
ting van een fonds voor bestaanszekerheid en vaststelling van 
zijn statuten

(Bekendgem aakt door he t Belgisch Staatsblad 
van 19 decem ber 1985, nr. 243)


